incongrue dicitur. Amiciciū tuū duxi attentius sup̄pli
candū. Imo debet poni gerundiū loco eius cum
sui ubi construccōne. ut duxi utrē grē suppliātū
pposicō est. et in compōne est
puatūlū. ut eneuis. ul' inten
tiūlū ut enaro. ul' p ext̄ po
nitur ut eduto. Quibus autē
litens ppōnāt e et quibus ex
in compōne dixi sup̄ in pma
pte in tractatu de silla in cō
placides pml̄ cor̄ ea. xl. lī
ci nepos. i. achilles. Vnde. Aio te eacīa romīos

Platenus sunt due ptes et sub ad vincere posse
duobus accentibus p̄fēnū. uide in secūda parte
de accentu in capitulo de tenus.

Ebas. sis. est euagīcō preter materiā. uō in
quarta pte in capitulo de colo. rethorīcīs.
Ebdas ebdoadis pml̄ cor̄. i. spaciū septē dieū.
ab hepta quod ē septem et doas qd̄ ē dies. Et si
militer dī h̄ ogdoas huius ogdoadis spaciū octo
dieum. Et dicitur ab octo et doas.

Ebdomas concepcōnes que hūt in mente q̄
pt̄z note sunt omnibus. ut si de equalibz equalia
dēmas que remanent sunt equalia. pt̄m sapienti
bus tantū. ut incorporeā in loco non esse. Eb
bet scribi p̄ b. nā ebdo grec. i. concipio. Declina
tur uero h̄ ebdomas adis. Et pluraliter bee ebdo
mades cōdomadū. Item h̄ ebdomas. adis. p sep
mana ponit. Dati ix. Ebdomas vna. Et cor̄ pml̄
sive do. Ebdomada ecīa p septimana pme decīa
cōnis ē. et scribi dī p̄ p. flaz dī ab hepta grec. i.
septem latine. h̄ in fmutata. s̄i q̄ apud latīnos p
ante d̄ non repitur transit p̄ in b et dī p̄ b ebdo
mada. de. Et cor̄ pml̄ ebdomades. h̄ infra in h̄ me

Ebdomas. dis. in ebdomades ē. Eb̄nus ponitur
ebniolus. la. lū. dimi. aliquātulū ebrius. vnde
plantus. Tristes ac ebnioli incedūt. Et cornipit o.
Eb̄nus. Ab e et bria componit ebrius. a. ū. i.
extra mensuram bibens. Vnde ebriosus. s̄a. sum.
et h̄ ebrietas. et h̄ ebriositas. Ebrius qñq. etrio
sus sepe et multū bibit. Inde ebrietas aliqñ. ebrio
sicas frequens vini tenuentia. Item ab ebrius e
brio. bas. quod nō est in usu. Ans tamen posuit
simplex dicens. Mulieres que raro ebriant̄ citro
senescunt. Hic nota q̄ in ebrietate duo attēdi
pnt. sc̄ defēctus consequens et actus p̄cedens. ex
pte autē defēctus seq̄ntis in quo ligat̄ actus racō
nus ebrietas habet excusatē p̄ctm inoptū causat̄ i
uolūtariū p ignoranti. i. h̄ ex pte actus p̄cedentis
uide else distingendū. q̄ si ex actu illo p̄ceden
ti. subsecuta est ebrietas sine peccato. tūc peccatus
sequens totaliter excusat̄ a culpa. sicut forte ac
adit loth. Si autē actus p̄cedens fuit culpabilis.
sic non totaliter aliquis excusat̄ a peccato sequē
ti. quod sc̄ reddit̄ uolūtariū ex uolūtate p̄ceden
ti actus inoptū sc̄ aliquis dans opam rei illici
te incidit in sequens peccatum. Diminuit̄ tamen se
quens p̄ctm sicut diminuit̄ racō uolūtarij. Vnde
aug. dicit contra faustū q̄ loth culpandus ē non
ētū ille incestus. s̄i q̄tū ebrietas menuit.

Ebullio. lis. liui. lire. i. ualde bullire ūbum p̄ ge
mīhi. l. Et componitur ab e et bulbo. bs.

Ebur. ris. est os elephantis. et deriuat̄ ab eo e
burneus. nea. neu. illud quod ē de ebore. et quod
ē candidū sicut ebur. Vnde in canf. Collum tuū
sicut turris eburnea. Inuenit̄ ecīa eburnius na nū

in eadem significacōne. Virgil v̄i enīd. Proseq̄
dictis porta q̄ emittit eburna.

Ecclēsia cōuocatō interpretat̄. q̄ omnes ad se
cōuocat. et est fideliū. h̄ sinagoga quod int̄
pretaē congregacō xpc̄ est iudeorū q̄ quis ecclesia
dcā sit. sed nām apostoli sinagogam nunq̄ dixe
runt. sed semper ecclesiā siue discernendi cā. siue iō
q̄ inter congregacōnem vnde sinagoga. et cōuo
cātō; vnde ecclesia nomen accepit. distet aliqd
sc̄ q̄ congregari pecora solent quoq̄ greges xpc̄
dicimus. Cōuocari autē ē magis utentiū racōne
sicut sunt homines. ut autē notare ē iudeoū infi
delitas dcā ē hōq̄ sinagoga. i. congregacō q̄i peco
rum et indiscretō. et ut fidelitas nām ipso uoca
bulo innueretur dcā ē nām eccīa. i. cōuocacō. q̄i
racōnaliū et discretoriū. que eccīa dī catholica id
ē vniūsalis. Non enim sicut cōuenticula hēticoꝝ
in aliquibus regionibz pribus coarcta. sed p totū
orbem terrarū dilatata diffundit̄. et hinc h̄ ecclē
siola. le. dimi. et ecclēsiasticus. ca. cū. et ecclēsio as
. i. conuocare ul' concionare. quod et ecclēsiastizare
inuenit̄. Sed uide ē q̄ ecclesia sit nomen collecti
ū. q̄i ecclesia dī congregacō fideliū. et sic signifi
cat in singulari nūo multitudinē ergo potent di
ci ecclesia dei sunt in celo. ad hoc dico q̄ ecclesia
non est nomen collectū. q̄i collectū sapit diuīl
itatē. h̄ ecclesia tantū vnitatē. Sunt enīz om̄s
fideles quedā membra caritatis vinculo cōunīta
alias cōnīcta in uno corpore cuius caput ē xps
Et sic non ē dicendū eccīa sunt ul' eccīa militant
ul' triūphant ne uideat̄ in eccīa dei esse diuīlio.
que vnitate spūali frimiter ē vnitā. uide in pax
et in cantus. Et sc̄ias q̄ salomon dicit. Vestigū
nauis non inuenit̄ in mari. ubi dicit remigius in
math. Vestigū nauis in man non inuenit̄ quia
cōnīscō sancte eccīe non est terrena s̄i celestis
Vnde vñus remex eius dicebat. nām autē conuoc
satō in celis est. et q̄iis sancta eccīa terrena offi
cia exercere uideat̄ ueruntamen eius intencō sem
p̄ spūalis est. et celestis. In iob ecīā dī. Non inue
nitur in terra suauiter viuentū. abissus dicit. nō
est in me. et mare loquit̄. i. p̄ oya loqui se cōndit
supbus non est in me. q̄ sc̄ nec carnales immū
di nec auari nec supbi sunt de eccīa dei merito li
get. in eccīa sint numero. uide in bigamus. et in p
ecclēsiastēs grec. hebraice scriptō. et in iūtū
cōlech. latine concionator dī. i. salomon. Vñ di
cit Iero. tribus nominibus uocatū fuisse salomo
nem. scripture manifestissime docent. pacificū. i.
salomonem. et ididā hoc est dilectū dī. et qd̄ nūc
dī coelebs. Ecclēsiastēs autē greco nomine appellat̄
tus. q̄i cōtū. i. ecīam generet seu congreget. qd̄
nos nūcupare possimus concionatorem eo q̄ lo
quat̄ ad populū. et sermo eius non spēcīt̄ ad
vnū s̄i ad vñiūlos generaliter dirigil̄. Porro pa
cificus et dīlīcū dī ab eo q̄ in regno eius pax fu
erit et eum dīs dilexit appellatus ē. uide in salo
mon. Itaq̄ iuxta nūm uocabuloꝝ tria uolumia
edidit. pūbia. ecclēsiastēn. canticū canticoꝝ. In p
ubibz pūulum docens. quasi de officijs p̄ sentenci
as erudiens. vnde et ad filium crebro sermo repa
titur. In ecclēsiaste uero mature uirum eratis insti
tuens ne quidq̄ in mundi rebus put̄ esse p̄petuū
s̄i caduca et brevia vñiūsa que cernimus. Ad ex
tremū iā consummatū uiū et calcato seculo p̄pa
ratū in cantica canticoꝝ sponsē iūgit̄ amplexibz

Nisi enī prius relinquēmus uicia et pompis seculi
renūc̄. itēs expeditos nos ad aduentū p̄gāūmō n̄
possimus cātare cāticū cantorū. Et scias q̄ p̄t
dīnari h̄ eccl̄iastēs. tis. et sic non accentuatur in
fine ut uolūt quidā. Alijs widet q̄ p̄ homine nō
accentuet in fine. ut uanitas uanitū dixit eccl̄iastēs.
s; p̄ libro accentuat in fine. ut in eccl̄iastēs
te ita legatur. et h̄ magis michi placet. Tamen ui
de q̄ p̄t dīnari h̄ eccl̄iastēs. huius eccl̄iastēs.
Et tūc cū declinacō sit greca accentuat semper in
fine. ut uba eccl̄iastēs. sicut penthecoſte tes ten
eccl̄iasticū libru; ihūs filius sirach nepos. ihūs
sacerdotis magni ierosolimitani compōsuit. qui lib
apud latīnos. ppter eloquij similitudinē salomo
nis titulo prenōrā. Dīcīs autē eccl̄iasticus quia
de totius eccl̄ie disciplina religiose conūſatōnis
magna sit editus cura et racōne. Hic apud hebre
os repertur. sed inter apoc̄iphōs habetur.

Eccum componitur ex ecce et eū. q̄i ecce eū. et
ita h̄m ul̄sum declinat̄. Actō ecē et eā. Et plurali
ter actō ecēs eccas. quasi ecce eos ul̄ eas. Et est
pnōmen. Similiter ellū componit̄ ex ecce et illū.
Et ita declinat̄. Actō ellū ellam. Pluraliter actō
ellos ellas. quasi ecce illū ul̄ illā. ul̄ ecce illos ul̄

Actīnus. in hebreinus vide. illas
Eclipsis. plis. fe. ge. i. defīciē ſolis uel lune uel
alterius rei. In dīcīmīne uero ſi hiat defīciē dīcōniſ
ul̄ orōniſ dīcīp̄is. h̄ defīciē h̄ ſille non dīcī
eclipsis. h̄ afferēſis ul̄ ſincopa ul̄ apoc̄opa. Vnde
eclipticus. ca. cū. i. defectiūs. Vnde linea zodiaci
p̄ quī ſol diſcurrit dīcīptīca. Ad hoc enī q̄ ſol
ul̄ luna pacat̄ eclipsis oportet q̄ in illa linea ſit
ſol et luna. et hīc ecliptico. cas. eclīpſim facē. ob
ſcurare. De hoc ecīa dīxi in qua:ta p̄te in c de ui
cīs annexis. Et differt eclipsis ab apoſiopēſi. ſic
in qua:ta p̄te dīxi in tractātu de colorib⁹ retīo
nīs. ubi egī de apoſiopēſi.

Ecīptīcū in eclipsis exponit̄. Et corī penū
eco in dedi. ge. neu. dīcī ab r̄con. Et dīcī eco quaſi
ȳco. ſonus aeris ul̄ ualhū ul̄ rupiū ul̄ montiū. i.
ſonus redditiuus q̄ est r̄magō et r̄p̄ſentacio uo
cī. Dīcīt tū q̄dā q̄ eco ſaxū ē q̄d humāne uoſ
ſonum captans uba loquentium r̄mitat̄. et dīcī
ſic. q̄ ad uocem respondens alieni efficit r̄magō
ſermonis. ſed pocius et uerius uidetur h̄ eueniare a
natura locorū. ſicut cōuallī et huiuſmodi. h̄ h̄uḡ
Quidā tamen ſcribunt echo cū aspiracōne. Pap̄
uero dīcī. q̄ eco uox aeris ſonus in ſilua ul̄ cai
niſ resonans ſap̄ xvij. aut resonans de altissimis
montibus eco. et accentuat̄ in fine. Et prodi c. m̄
Economicus. ab economus dīcī ſcribit̄ p̄ vñ c
economicus. ca. cū. pn̄l corī. dīp̄ſatiuus. vñ h̄
economica. ce. ſcīa qua instruimur in dīp̄ſatio
Economus. mi. pn̄l corī. i. dīcī ſe p̄p̄e familie
pensator p̄p̄e familie. Vnde h̄ ſeconomia. mie. i.
dīp̄ſatō. Et dīcī ſeconomus ab eco q̄d est ſonus
redditiuus. q̄ ad eius ſonū et uocē tota familiā
debet ordinari. ul̄ pocius dīcī ſeconomus. ab r̄con
quod ē r̄magō ul̄ ſignū et uoma quod ē lex ul̄
regula. q̄ ad eius ſignū ul̄ regulam tota familiā
debet dīp̄ſan. et idem hec ſeconomia e dīcīt
h̄ h̄uḡ. Pap̄ uero dīcī in e. ſeconomus grece dī
pensator domus minister qui mō aduocatus dī
Contra adlibiū ordī ſeide ecī. in ſeconomus
nandi acuit penultimam ſicut decontra.
Cors. dīcī. omnis genere q̄i ſine corde. ab e et